
festivalcm.cz

XXV. ročník festivalu 

CONCENTUS MORAVIAE
11/9—29/10 2020

J. S. Bach, J. A. Benda, F. Benda, M. Slimáček

Mezinárodně uznávaní muzikanti Jan Ostrý a Barbara Maria 
Willi se poprvé setkávají při společném projektu. Přizvali 
čerstvou absolventku historického violoncella na JAMU  
(a chovatelku koní) Petru Machkovou Čadovou a všichni tři 
budou sondovat, kam se česká hudební tvorba posunula 
od dob Jiřího Antonína Bendy. Ve světové premiéře uvedou 
Divertimento brněnského skladatele Milana Slimáčka, které 
publikum překvapí vnitřním příbuzenstvím s tvorbou  
J. S. Bacha. Oba skladatelé vycházejí z racionálních stavebních 
principů a i přes rozdíly hudební řeči 18. a 21. století jsou  
si jejich díla možná blíže, než bychom čekali…

předprodej vstupenek: 
Velké Meziříčí – Jupiter club, Náměstí 17

ne 20/9
Velké Meziříčí
zámek, jídelna 
1900

Jan Ostrý 
flétna 

Petra Machková Čadová 
violoncello

Barbara Maria Willi  
cembalo

hlavní mediální partner



Další festivalové koncerty v okolí: 

po 14/9  
Humpolec
evangelický kostel, 1900

MARTINA JANKOVÁ / soprán
MUSICA FLOREA
MAREK ŠTRYNCL / um. vedoucí
Luce eterna – Světlo věčné
G. B. Bononcini, G. F. Händel

so 26/9
Náměšť nad Oslavou
zámecká knihovna, 1700

CZECH ENSEMBLE BAROQUE ORCHESTRA & CHOIR
ROMAN VÁLEK / dirigent 
TEREZA VÁLKOVÁ / sbormistr
J. S. Bach
Ve spolupráci s 29,5. zámeckým koncertem v Náměšti nad Oslavou

po 28/9
Žďár nad Sázavou
zámecké barokní sály, 1900

MICHAELA KOUDELKOVÁ / zobcové flétny
BARBARA MARIA WILLI / cembalo
G. Finger, J. A. Benda, F. Benda, G. Ph. Telemann

ne 4/10
Třebíč
bazilika sv. Prokopa, 1900

SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS
DAVID EBEN / um. vedoucí
Sedm dní na Karlově univerzitě

čt 29/10 
Brno
Besední dům, 1900

Slavnostní závěrečný koncert festivalu
MAGDALENA KOŽENÁ / mezzosoprán
LA CETRA BAROCKORCHESTER BASEL
ANDREA MARCON / um. vedoucí, cembalo
M. Ucellini, C. Monteverdi, T. Merula, D. Castello, M. Ivanović, L. Berio, B. Marini

kompletní program na
festivalcm.cz

VELKÉ M


